para posterior restituição.
DE FLS. 239 A 250
MANIFESTAÇÃO DE INCONFORMIDADE
[...]
Conforme copia da DIPJ de 2010, ano-calendário 2009, ficha 12A e 57 (doc. 04), a ora impugnante demonstra de forma clara e inconteste que teve o montante de R$ 1.033.866,01 (um milhão, trinta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e um centavo) de imposto de renda retido na fonte, sendo efetivamente contribuinte do imposto. E como tal, sofreu o ônus das retenções do IRRF, estas devidamente informadas, demonstrando o direito a sua restituição e efetuando seu pedido dentro dos parâmetros estabelecidos.

[...]

[...] o valor referente ao recebimento do JCP foi devidamente contabilizado, levado a tributação e devidamente informado para a Receita Federal do Brasil, na Ficha 9A, linha 16, o Despacho Decisório combatido não merece prosperar, devendo ser reformado.
Com efeito, espera-se a validação integral do Saldo Negativo de IRRJ do ano-calendário de 2009, deferindo o valor total principal de R$ 1.033.866,01 (um milhão, trinta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e um centavo) a ser restituído.
4. DO PEDIDO
Diante de todo o exposto, requer-se que seja dado provimento a presente Manifestação de Inconformidade, reconhecendo Saldo Negativo de IRPJ de 2010, no valor original de R$ 1.033.866,01, consubstanciado no PER/DCOMP n° 01402.58429.0111 1 1.1.2.021130.
Requer ainda, a imediata restituição do valor incontroverso, qual seja, o principal de R$ 657.694,39 (seiscentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos).
Em 5 de agosto de 2015, a interessada obteve, no curso do processo nº 0014907-66.2015.403.6100, liminar em mandado de segurança, determinando o julgamento da presente manifestação de inconformidade em trinta dias, contados de 14 de agosto de 2015.

[...]

Inconformidade, reconhecendo Saldo Negativo de 

IRPJ de 2010, no valor original de R$ 

1.033.866,01, consubstanciado no PER/DCOMP n° 
01402.58429.0111 1 1.1.2.021130. 

Requer ainda, a imediata restituição do valor 

incontroverso, qual seja, o principal de R$ 

657.694,39 (seiscentos e cinquenta e sete mil, 

seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e 

nove centavos). 

Em  5  de  agosto  de  2015,  a  interessada  obteve,  no  curso  do 
processo nº 0014907­66.2015.403.6100, liminar em mandado de 
segurança, determinando o julgamento da presente manifestação 
de  inconformidade em trinta dias, contados de 14 de agosto de